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• Shtrirja me shërbime në Kosovë të ofruar nga KRM në vitin 2010 është 
48%. Krahasuar me 2009 është për 5% më e Iartë.  

• Kompanitë publike kryesisht ofrojnë shërbime në zonat urbane 
përderisa në zonat rurale (fshatra) shërbimet janë të kufizuara në 
vetëm një numër sosh. 

• Grumbullimi vjetor i mbeturinave të ngurta është rritur në 252,111 ton 
në vitin 2010 nga 245,961 ton sa ishin në vitin 2009 apo për 6,150 ton.  

• Te gjitha Kompanitë kanë në dispozicion gjithsej 189 automjete 
perfshirë traktor dhe kamion të tipeve të ndryshme të cilat kryesisht 
janë në gjendje të vjetruar  

• Shtatë KRM kanë të punësuar 1,460 puntorë të cilët i shërbejnë 
151.566 konsumatorë 

• Në vitin 2010 rreth 173 tonë mbeturina janë mbledhur për një 
punëtorë. 

• Shpenzimet operative për një ton mbeturina të mbledhura dhe 
transportuara ka qenë €33,48 që janë me të larta se në 2009 për €1,16 
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